MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 02/2021 - PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PEDAGOGIA

(LICENCIATURA) NO MUNICÍPIO DE MARECHAL THAUMATURGO-AC E CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) NO MUNICÍPIO DE FEIJÓ-AC PELO PROGRAMA DE

INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC

EDITAL DE SUSPENSÃO

              A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e considerando a atual situação sanitária

referente a pandemia da COVID-19 no Estado do Acre, comunica a SUSPENSÃO do cronograma

constante no no Anexo I do Edital Nº 02/2021 - PROGRAD.

              Comunica ainda, que todas as inscrições estão mantidas e que publicará, tão logo a

situação permita, o edital com o novo cronograma.

Rio Branco/AC, 11 de março de 2021.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 2.246/2018